Moção Nº 27/2004

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Dr. Jarbas Soares Filho, Procurador do Ministério Público de Minas Gerais, pela assinatura do Termo de Ajustamento de Conduta firmado entre o Ministério Público e COPASA.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis não poderia deixar de ressaltar o excelente trabalho do Ministério Público, que resultou no ato de assinatura do Termo de Ajustamento de Conduta firmado entre o Ministério Público e COPASA, com o objetivo de evitar o lançamento de esgoto sanitário, sem tratamento, em nossos rios.

O reconhecimento pelos membros deste Parlamento, da efetividade do trabalho deste Órgão Ministerial, em prol da preservação ambiental, justifica-se a proposição ora apresentada, representando as aspirações máximas da comunidade.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2004.

FIRMO DA MOTTA PAES

PRESIDENTE DA MESA

ANDRÉ ADÃO ANTUNES
ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

VEREADOR
1º SECRETÁRIO

ANTÔNIO THEODORO MENDES
BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

VEREADOR
VICE-PRESIDENTE

CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA
DANIEL DIAS

2º SECRETÁRIO
VEREADOR

EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO
EXPEDITO JOSÉ PEREIRA

VEREADOR
VEREADOR

GERALDO CUNHA FILHO
LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR
VEREADOR

MARCOS CAMPANELLA
MAURO CÉSAR LOPES

VEREADOR
VEREADOR

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

VEREADOR
VEREADOR

PAGE